
1 

  
Město Jaroměř 

US-2022.03.02-RM  

 

Usnesení 
 

z jednání Rady města konaného dne 02.03.2022 v malé zasedací síni Městského úřadu v Jaroměři. 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GDPR) a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

0215-08-2022-ST-RM  (bez materiálu) 

RM schvaluje program jednání Rady města. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0216-08-2022-TAJ-RM  (TAJ-0015-2022-RM) 

RM bere na vědomí přehled splněných usnesení z předchozích jednání RM v termínu od 16.02.2022 

do 24.02.2022 v celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0217-08-2022-TAJ-RM  (TAJ-0016-2022-RM) 

RM bere na vědomí přehled plnění usnesení RM k 24.02.2022. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0218-08-2022-TAJ-RM  (TAJ-0017-2022-RM) 

RM bere na vědomí přehled přetrvávajících usnesení a odložených materiálů RM k 24.02.2022 v 

celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0219-08-2022-OOVV-RM  (OOVV-0004-2022-RM) 

RM schvaluje prodloužení symbolické podpory Ukrajině, její celistvosti, občanům a na podporu 

dodržování mezinárodního práva, a to vyvěšením vlajky Ukrajiny na hlavní budově MěÚ Jaroměř 

po dobu invaze Ruské federace na Ukrajinu.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0220-08-2022-OSKT-RM  (OSKT-0010-2022-RM) 

RM schvaluje záměr s umístěním trvalé pamětní desky PhDr. Pavla Mertlíka v prostoru předsálí ve 

3. NP Wenkeova domu, dle materiálu č. OSKT-0010-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0221-08-2022-OMM-RM  (OMM-0033-2022-RM) 

RM doporučuje ZM bezúplatný převod pozemku parc.č. 225 k.ú. Krabčice o výměře 209 m2 do 

vlastnictví Města Jaroměře, dle předloženého materiálu OMM-0033-2022-RM, a to z důvodu 

možnosti bezúplatného rozšíření městský lesních pozemků. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

0222-08-2022-OMM-RM  (OMM-0046-2022-RM) 

RM schvaluje  výjimku podle Právního předpisu č. 8 – Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu, na akci: Restaurování Hlavního lustru z Wenkeova domu v Jaroměři, dle materiálu 



2 

číslo OMM-0046-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0223-08-2022-OMM-RM  (OMM-0046-2022-RM) 

RM schvaluje  smlouvu o dílo číslo SOD/OMM-0089/2022 se společností EMTANDEM s.r.o., IČ: 

63986949, jejímž předmětem je Restaurování Hlavního lustru z Wenkeova domu v Jaroměři za 

cenu 411 920,32 Kč bez DPH, dle materiálu číslo OMM-0046-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0224-08-2022-OMM-RM  (OMM-0052-2022-RM) 

RM schvaluje výzvu k podání nabídek podle právního předpisu č. 8 pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu na akci " Místo pro přecházení se středovým ostrůvkem v ul. Náchodské v 

Jaroměři", dle materiálu č. OMM-0052-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0225-08-2022-OMM-RM  (OMM-0052-2022-RM) 

RM schvaluje hodnotící komisi na akci "Místo pro přecházení se středovým ostrůvkem v ul. 

Náchodské v Jaroměři" ve složení Šárka Víšková (předseda), Jiří Pacovský a Eva Machová 

(členové), náhradníci: Jan Žíla, Jiří Mikulka a Lucie Bártová.  

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0226-08-2022-OMM-RM  (OMM-0053-2022-RM) 

RM schvaluje převod družstevního podílu k bytu č. 42 na č.p. 545 v ulici Legionářská v Jaroměři 

manželům B, dle materiálu OMM-0053-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0227-08-2022-OMM-RM  (OMM-0054-2022-RM) 

RM bere na vědomí návrh změny obecní hranice navržené při řízení o Komplexních pozemkových 

úpravách v k.ú. Černožice n/L, vč. ucelené části k.ú. Semonice a Vlkov u Jaroměře, zpracovaný v 

dokumentaci k datu 10.2.2022, od firmy GEOPLAN – HK s.r.o., IČO 28766105, dle předloženého 

materiálu č. OMM-0054-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0228-08-2022-OMM-RM  (OMM-0054-2022-RM) 

RM doporučuje ZM schválit návrh změny obecní hranice navržené při řízení o Komplexních 

pozemkových úpravách v k.ú. Černožice n/L, vč. ucelené části k.ú. Semonice a Vlkov u Jaroměře, 

zpracovaný v dokumentaci k datu 10.2.2022, od firmy GEOPLAN – HK s.r.o., IČO 28766105, dle 

předloženého materiálu č. OMM-0054-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0229-08-2022-OMM-RM  (OMM-0055-2022-RM) 

RM schvaluje dlouhodobé zapůjčení sbírkových předmětů, uvedených v příloze č. 2) Exponáty pro 

dlouhodobou zápůjčku, ze sbírky zapůjčené Městskému muzeu v Jaroměři na základě Smlouvy o 

výpůjčce OS/OSMM-0122/2008 ve znění všech pozdějších dodatků, a to vypůjčitelům uvedeným v 

téže příloze, dle předloženého materiálu č. OMM-0055-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0230-08-2022-OMM-RM  (OMM-0056-2022-RM) 

RM schvaluje pověření Jany Krnínské, referenta odboru majetku města, k vyzvednutí klíčů od 

městského bytu č. 401 v ul. Josefa Šímy 780 v Jaroměři z úschovy od soudního komisaře Mgr. 

Lubislavy Randusové, nám. Československé armády 49, 551 01 Jaroměř, která byla Okresním 

soudem v Náchodě pověřena k vyřízení pozůstalosti po panu J.N., dle materiálu 



3 

OMM-0056-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0231-08-2022-OMM-RM  (OMM-0057-2022-RM) 

RM schvaluje záměr pronájmu č. 6/2022, jehož předmětem je část přízemí budovy č. p. 172 o 

výměře 222,24 m2, která je součástí pozemku p. č. 1385/2 a část pozemku p. č. 1384/1 o výměře 50 

m2, k. ú. Jaroměř. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0232-08-2022-OMM-RM  (OMM-0058-2022-RM) 

RM schvaluje záměr pronájmu č. 7/2022, jehož předmětem je část pozemku p. č. 305/1, která je 

krytá přístřeškem o výměře 77,5 m2 (celková výměra pozemku je 10 747 m2), k. ú. Josefov u 

Jaroměře. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0233-08-2022-OMM-RM  (OMM-0059-2022-RM) 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. NS/OMM-0496/2016 ze dne 30. 12. 2016 mezi 

Městem Jaroměř a spolkem Klub Vojenské Historie Brendy - Josefov, z.s., IČO: 039 08 607, č.p. 

15, 503 46 Libníkovice, kterým se mění termín Harmonogramu prací z 31. 12. 2021 na 30. 6. 2023. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0234-08-2022-OMM-RM  (OMM-0060-2022-RM) 

RM schvaluje Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. NJM/OMM-0478/2021 mezi Městem Jaroměř a 

Maratem Amirovem, kterým se upřesňuje označení smluvní strany nájemce Marata Amirova, IČ: 

14080303, Masarykovo nám. 1, 551 02, Jaroměř - Josefov. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0235-08-2022-OMM-RM  (OMM-0062-2022-RM) 

RM nedoporučuje ZM schválit záměr prodeje části pozemku parc.č. 368/2 k.ú. Jaroměř, dle 

předloženého materiálu OMM-0062-2022-RM, a to z důvodu, že se jedná o stavebně strategický 

pozemek v centru města a přístup k nemovité věci žadatelů je právně trvale zajištěn po jiném 

pozemku. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0236-08-2022-OMM-RM  (OMM-0063-2022-RM) 

RM schvaluje využití možnosti navýšení nájemného o průměrnou roční míru inflace za rok 2021 u 

dotčených nájemních smluv v roce 2022 dle informace Českého statistického úřadu, a to o 3,8 % s 

účinností od 01.04.2022, dle materiálu č. OMM-0063-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0237-08-2022-OSVZ-RM  (OSVZ-0003-2022-RM) 

RM bere na vědomí záměr Diakonie ČCE – středisko Milíčův dům, IČ: 46503561, se sídlem 

Jaroměř - Jakubské Předměstí, Havlíčkova 14, o zařazení sociální služby nízkoprahového zařízení 

pro děti a mládež (dále jen „NZDM“) do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje, dle materiálu č. OSVZ-0003-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0238-08-2022-OSVZ-RM  (OSVZ-0003-2022-RM) 

RM neschvaluje žádost Diakonie ČCE – středisko Milíčův dům IČ: 46503561, se sídlem Jaroměř - 

Jakubské Předměstí, Havlíčkova 14, o vydání kladného vyjádření k zařazení sociální služby 

nízkoprahového zařízení pro děti a mládež (dále jen „NZDM“) do Sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb Královéhradeckého kraje, kterým by deklarovala zájem města Jaroměře, jako 



4 

zadavatele sociálních služeb na svém území, na zřízení a provozování této nové sociální služby, dle 

materiálu č. OSVZ-0003-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0239-08-2022-OSVZ-RM  (OSVZ-0004-2022-RM) 

RM schvaluje podání žádosti o poskytnutí transferu ze státního rozpočtu obcím s rozšířenou 

působností a hl. m. Praze na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní 

ochrany dětí ve výši 3 997 280,-Kč pro rok 2022, dle materiálu OSVZ-0004-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0240-08-2022-OINF-RM  (OINF-0002-2022-RM) 

RM schvaluje udělení Plné moci Ing. Václavu Lepšovi, IČ 45589976, za účelem přebírání dat z 

Katastrálního úřadu v Náchodě, platné pro rok 2022 dle mat. č. OINF-0002-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 7 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z 8. jednání RM. 

 

 

 

........................................  ........................................  

Josef Horáček v.r. 

starosta  

Stanislav Rudolfský v.r. 

člen Rady města  
    


